
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea a doi membri provizorii în Consiliul de Administrație 

al Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. 

 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 19116/13.12.2016 al Direcţiei Administrație Publică – 

Comunități Locale; 

 Având în vedere: 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 138/25.07.2014 privind numirea 

membrilor Consiliului de administrație al Regiei Autonome Județene de 

Drumuri Argeș R.A.; 

 Art.91, alin. (1), lit.  a din Legea nr. 215/2001 a administrației publice 

locale,republicată și actualizată, 

 Art.3, pct.1, lit. b) , coroborat cu art. 5, alin. (4) , art.12, alin. (3)  și art.64^1, 

alin. (1) și (5) din O.U.G.  nr. 109/2011 (actualizată) privind  guvernanța 

corporativă a întreprinderilor publice; 

 Rapoartul  comisiei  de specialitate  K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată,  

 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

ART.1. Începând cu data adoptării prezentei hotărâri se desemnează ca 

admnistratori provizorii în cadrul  Consiliului de Administrație al Regiei 

Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A., pe o perioadă de 4 luni, doamna 

Dinu Mariana, reprezentant al autorității tutelare și domnul Albu Nicolae.   

 

ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul 

Constantin Dan Manu, să semneze Contractul de mandat încheiat cu doamna 

Dinu Mariana  și domnul Albu  Nicolae , potrivit anexei, parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



  

ART.3. Începând cu data adoptării prezentei, Hotărârea consiliului județean nr. 

138/25.07.2014 se modifică corespunzător. 

  

ART.4. Regia Autonomă Județeană de Drumuri Argeș R.A și persoanele 

nominalizate la art.1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A; 

 Persoanelor nominalizate la art.1. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

                                                                             

 

 

 

 

 

                                                                            Contrasemnează, 

                                                                            SECRETAR  JUDEȚ 

    IONEL VOICA                           

 

 

 

 

 

Data astăzi __________2016 

Nr.__ 
 

 


